
1 

 

PATVIRTINTA 

Kaišiadorių muziejaus direktoriaus  

2024 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 18 
              

     

              

2024 METŲ KAIŠIADORIŲ MUZIEJAUS VEIKLOS PLANAS 
 

 

01 Tikslas – muziejaus rinkinių kaupimas, konservavimas, restauravimas, saugojimas ir populiarinimas. 

 

Rezultato kriterijai: įsigytų, suinventorintų ir restauruotų muziejinių vertybių skaičius; parodų ir renginių skaičius; muziejaus lankytojų skaičius. 

 

01.01 Uždavinys – muziejinių vertybių įsigijimas, apskaita, saugojimas ir restauravimas.  

Produkto kriterijai: įsigytų muziejinių vertybių skaičius, suinventorintų eksponatų skaičius, parengtų ilgalaikiam saugojimui eksponatų skaičius, patikrintų 

rinkinių skaičius, konservuotų ir restauruotų eksponatų skaičius. 

01.02 Uždavinys – lankytojų aptarnavimas, konsultacijos, metodinė pagalba. 

Produkto kriterijai: renginių skaičius, edukacinių programų skaičius, realių ir virtualių lankytojų skaičius. 

01.03 Uždavinys – Kaišiadorių muziejaus rinkinių ir Kaišiadorių kultūros istorijos populiarinimas.  

Produkto kriterijai: parodų skaičius, parengtų ir išleistų leidinių skaičius, straipsnių skaičius. 

Veiklos sritis Planuojama 

Proceso ir/ar 

indėlio vertinimo 

kriterijai, mato 

vienetai ir 

reikšmės 

Įgyvendinimo 

terminai 

Atsakingi 

asmenys 

Asignavimai, 

Eur 

I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA      

1. Muziejaus tarybos darbas 

(numatomas posėdžių skaičius ir 

svarstytini klausimai) 

4 muziejaus tarybos posėdžiai  Sausio–

gruodžio mėn.  

O. Lukoševičius   

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų rengimas 
Viešųjų pirkimų tarnybai pateikti pirkimų 

ataskaitą už 2023 m. 

 

1 ataskaita 

 

 

Sausio mėn. 

 

 

D. Bačiulienė 

 

 

 



2 

 

Parengti muziejaus numatomų 2024 m. vykdyti 

viešųjų pirkimų suvestinę. 

 

Parengti muziejaus 2023 m. metinę ataskaitą. 

 

Parengti muziejaus vadovo 2023 m. ataskaitą. 
 

1 planas 

 

 

1 ataskaita 

 

1 ataskaita 
 

Kovo mėn. 

 

 

Vasario mėn. 

 

Vasario–kovo 

mėn. 

D. Bačiulienė 

 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 
 

3. Sutarčių su Lietuvos ir užsienio 

organizacijomis rengimas 

     

4. Projektinė veikla (paraiškų 

rengimas: projekto ir fondo 

pavadinimas) 

Parengti 2 projektų paraiškas 2 paraiškos Sausio–

gruodžio mėn. 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 
 

 

5. Kiti darbai      

II. MUZIEJAUS RINKINIAI (01.01)      

1. Eksponatų įsigijimas      

1.1. Rinkinių komisijos darbas 

(numatomas posėdžių skaičius ir 

svarstytini klausimai) 

4 rinkinių komplektavimo komisijos posėdžiai. 

Svarstytini klausimai: 

1. Muziejui perduotų muziejinės reikšmės 

daiktų priėmimo nuolatiniam saugojimui į 

muziejaus pagrindinį, pagalbinį fondus; 

2. Muziejaus eksponatų vertės nustatymas; 

3. Kiti metų eigoje iškilę klausimai. 

4 posėdžiai Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė  

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, 

kiek, į kokius rinkinius ketinama 

įsigyti) 

Įsigyti apie 300 eksponatų. Apie 300 

eksponatų 

Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė  

1.3. Ekspedicijos ir išvykos (tikslas, 

vieta) 
3 išvykos eksponatų paieškai pas savivaldybės 

gyventojus. 

3 išvykos Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė 150 Eur 

1.4. Kiti darbai      

2. Eksponatų apskaita      

2.1. Pirminė apskaita (kiek numatoma 

išrašyti priėmimo aktų, įrašyti 

eksponatų į pirminės apskaitos 

knygas) 

Išrašyti 10 priėmimo aktų. 

 

Į pirminės apskaitos knygas įrašyti apie 200 

eksponatų 

10 priėmimo aktų 

 

200 eksponatų 

įrašų 

Sausio–

gruodžio mėn. 

Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė 

 

N. Adukonienė 

 

 
 

 



3 

 

2.2. Inventorinimas (kiek numatoma 

suinventorinti pagrindinio, pagalbinio 

fondo eksponatų) 

Suinventorinti 750 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) ir pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų.  

Iš jų: 

Suinventorinti 50 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) Jono Aisčio rinkinio (JA) eksponatų. 

 

Suinventorinti 300 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) Algirdo Brazausko memorialinio 

rinkinio (AB) eksponatų. 

 

Suinventorinti 200 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) ir pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų. 

 

Suinventorinti 150 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) ir pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų. 

 

Suinventorinti 50 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) ir pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų. 
 

 

 

 

50 eksponatų 

aprašų 

 

300 eksponatų 

aprašų 

 

 

300 eksponatų 

aprašų 

 

150 eksponatų 

aprašų 

 

50 eksponatų 

aprašų 

 
 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

E. Staninaitė  

 

 

 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

V. Budvytis 

 

 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

 

2.3. Kartotekos (numatomų išrašyti 

kortelių skaičius) 
Išrašyti apie 100 pirminės apskaitos kartotekos 

kortelių. 

 

Išrašyti apie 450 inventorinių kartotekos 

kortelių. Iš jų: 

 

Išrašyti 50 pagrindinio fondo (KšM GEK) Jono 

Aisčio rinkinio (JA) kartotekos kortelių. 

 

Išrašyti 100 pagrindinio fondo (KšM GEK) 

Algirdo Brazausko memorialinio rinkinio (AB) 

eksponatų. 

 

Išrašyti 200 pagrindinio fondo (KšM GEK) ir 

pagalbinio fondo (KšM P) kartotekos kortelių. 

 

100 pirminės 

apskaitos kortelių 

 

 

 

 

50 inventorinių 

kortelių 

 

100 inventorinių 

kortelių 

 

 

300 inventorinių 

kortelių 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

N. Adukonienė 

 

 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

Eglė Staninaitė  

 

 

 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

 



4 

 

Išrašyti 50 pagrindinio fondo (KšM GEK) ir 

pagalbinio fondo (KšM P) kartotekos kortelių. 

 

Išrašyti 50 pagrindinio fondo (KšM GEK) ir 

pagalbinio fondo (KšM P) kartotekos kortelių. 

 
 

50 inventorinių 

kortelių 

 

50 inventorinių 

kortelių 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 
 

V. Budvytis 
 

 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek 

numatoma eksponatų nurašyti, perkelti 

ir kodėl) 

     

2.5. Kiti darbai Atlikti 2023 m. įsigytų eksponatų pagrindinio 

fondo (KšM GEK) ir pagalbinio fondo (KšM 

P) eksponatų vertinimą tikrąja verte. 

 

Papildyti pagrindinio fondo (KšM GEK) ir 

pagalbinio fondo (KšM P) rinkinių sąrašus 

Microsoft Office Excel programoje. 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė 

 

 

 

N. Adukonienė 

 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra      

3.1. Rinkinių tikrinimas (kokius 

rinkinius numatoma tikrinti, nurodant 

juose esančių eksponatų skaičių) 

Patikrinti poeto Jono Aisčio memorialinių 

daiktų rinkio 196 pagrindinio fondo (KšM 

GEK) eksponatus ir 139 pagalbinio fondo 

(KšM P) eksponatus. 

Patikrinti dailės rinkinio (D) apie 400 

pagrindinio fondo (KšM GEK) eksponatų ir 

apie 90 pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų. 

 

 

 
 

596 pagrindinio 

fondo (KšM GEK) 

eksponatus ir 129 

pagalbinio fondo 

(KšM P) 

eksponatus 
 

Liepos–

gruodžio mėn. 

 

 

 

N. Adukonienė 

 

 

 

3.2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti eksponatų grupes ir kiekį) 
Konservuoti ir restauruoti eksponatus pagal 

galimybes. 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė  

3.3. Restauravimo tarybos darbas 

(numatomas posėdžių skaičius ir 

svarstytini klausimai) 

     



5 

 

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti saugyklų, salių 

kiekį, pagrindinius priežiūros ir 

tvarkymo darbus) 

Nuolat valyti ir vėdinti muziejaus rinkinių 

saugyklas. 

 

 

 

 

Nuolat stebėti ir fiksuoti drėgmės ir 

temperatūros parodymus muziejaus rinkinių 

saugyklose. 

 

 

 

Atlikti muziejaus rinkinių saugyklų prevencinę 

dezinfekciją. 

 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

 

 

 

Kovo, 

rugpjūčio mėn. 
 

 

N. Adukonienė 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 

 

N. Adukonienė 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 

 

N. Adukonienė  

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 

 

 

 

50 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 Eur 

 

 

 

3.5. Kiti darbai Parengti ilgalaikiam saugojimui apie 300 

pagrindinio fondo (KšM GEK), pagalbinio 

fondo (KšM P) eksponatų. 

 

Parengti ilgalaikiam saugojimui 10 pagrindinio 

fondo (KšM GEK) Jono Aisčio rinkinio (JA) 

eksponatų. 

 

Parengti ilgalaikiam saugojimui 500 

pagrindinio fondo (KšM GEK), pagalbinio 

fondo (KšM P) Algirdo Brazausko 

memorialinio rinkinio (AB) eksponatų. 

Parengti ilgalaikiam saugojimui 200 

pagrindinio fondo (KšM GEK), pagalbinio 

fondo (KšM P) eksponatų. 

 

300 eksponatų 

parengta 

ilgalaikiam 

saugojimui 

10 eksponatų 

parengta 

ilgalaikiam 

saugojimui 

500 eksponatų 

parengta 

ilgalaikiam 

saugojimui 

200 eksponatų 

parengta 

ilgalaikiam 

saugojimui 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

 

N. Adukonienė 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

 

E. Staninaitė  

 

 

 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

 

30 Eur 

 

 

 

10 Eur 

 

 

 

50 Eur 

 

 

 

20 Eur 

 

 

 



6 

 

Parengti ilgalaikiam saugojimui 700 

pagrindinio fondo (KšM GEK), pagalbinio 

fondo (KšM P) eksponatų. 
 

700 eksponatų 

parengta 

ilgalaikiam 

saugojimui 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 
 

70 Eur 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS (01.02) 

     

1. Muziejų lankytojai (pagal filialus, 

tikslines grupes) 
Priimti 1000 muziejaus lankytojų (pavieniai 

lankytojai, organizuoti lankytojai, edukacinių 

programų dalyviai, renginių dalyviai, fondų 

lankytojai, moksleiviai): 

Iš jų: 

500 lankytojų Jono Aisčio ekspozicijoje. 

 

200 lankytojų Brazauskų namuose-muziejuje; 

 

 

 

300 lankytojų Kaišiadorių muziejaus 

administracinėse  ir kt. patalpose 

 

 

1200000 peržiūros internetinėje „Kaišiadorių 

enciklopedijoje“. 

 

 

 

 

 

500 lankytojų 

 

200 lankytojų 

 

 

 

300 lankytojų 

 

 

 

1200000 peržiūros 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

O. Lukoševičius, 

N. Adukonienė ir 

kt. 

 

 

J. Jonaitytė 

 

 

 

 

2. Edukacinės programos (tęsiamų ir 

naujų programų temos, kokioms 

lankytojų grupėms jos skirtos, kur 

vyks) 

Tęsti 3 edukacines programas (20 užsiėmimų, 

200 dalyvių): 

1. „Prezidentas ir miestas kuriame 

užaugo“ skirta 11–12 klasių 

moksleiviams. Brazauskų namai-

muziejus. 

2. „Laukiant Kalėdų“skirta1–4 klasių 

moksleiviams. Brazauskų namai-

muziejus. 

3. „Velykinių atvirukų dirbtuvės“ skirta 1–

4 klasių moksleiviams. 

20 užsiėmimų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

 

 

 

 

 

 

300 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Tęsti 8 edukacinės programas (20 užsiėmimų, 

200 dalyvių): 

1. „Jono Aisčio kūrybos šaltiniai“ skirta 

11–12 klasių moksleiviams. Jono 

Aisčio ekspozicija. 

2. „Gera vargt čia – Lietuvoj“ skirta 11–12 

klasių moksleiviams. Jono Aisčio 

ekspozicija. 

3. „Spalvotas ir ilgesingas Jono Aisčio 

pasaulis“ skirta 1–4 klasių 

moksleiviams. Jono Aisčio ekspozicija. 

4. „Apie Rumšiškių senovę, miškus, 

burtus ir velnius“ skirta 1–4 klasių 

moksleiviams. Jono Aisčio ekspozicija. 

5. „Gyvenimo prasmės paieškos Jono 

Aisčio tėvų sodybvietėje“ skirta 11–12 

klasių moksleiviams. Jono Aisčio 

ekspozicija. 

6. „Jau laikas“ skirta 1–4 klasių 

moksleiviams Jono Aisčio 

ekspozicijoje. 

7. „Pasaka-nepasaka“ skirta 1–4 klasių 

moksleiviams Jono Aisčio 

ekspozicijoje. 

8. „Daiktų istorijos“ skirta 1–4 klasių 

moksleiviams Jono Aisčio 

ekspozicijoje. 

 

Tęsti 4 edukacines programas (10 užsiėmimų, 

100 dalyvių): 

1. „Kūčiukų kepimas“ skirta įvairaus 

amžiaus dalyviams. Žaslių 

tradicinių amatų centras. 

2. „Gerą girą gera gerti“ skirta 

suaugusiesiems. Žaslių tradicinių 

amatų centras. 

20 užsiėmimų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 užsiėmimų 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Adukonienė 

 

 

 

 

 

 

100 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. „Kyla tešla, pučiasi banda“skirta 

įvairaus amžiaus dalyviams. Žaslių 

tradicinių amatų centras. 

4. „Kaišiadorietiški kakorai“ skirta 

įvairaus amžiaus dalyviams. Žaslių 

tradicinių amatų centras. 

 

Parengti 2 naujas edukacines programas.  

 

 

 

Pateikti 1 paraišką Kultūros paso paslaugai 

teikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 naujos 

edukacinės 

programos 

 

1 paraiška 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Adukonienė 

G. Kazanavičienė 

 

 

G. Kazanavičienė 

 
3. Muziejaus renginiai (pavadinimas ir 

vieta) 
Organizuoti 11 renginių Kaišiadorių muziejaus 

administracinėse ir kt. patalpose (300 dalyvių): 

1. Knygos ir parodos „Kovose dėl 

nepriklausomybės: Kaišiadorių regionas 

1918–1923 m.“ pristatymas (3 

renginiai); 

2. Parodos „Nuo baumkucheno iki 

šakočio: kilmė, tradicija ir skoniai“ 

pristatymas; 

3. Knygos „Girelės miško pasakos“ 

pristatymas; 

4. Kilnojamosios parodos „Kaišiadorių 

pasakojimai“ pristatymas; 

5. Animacinio filmo apie Chašaidaro 

sapnas“ pristatymas; 

6. Istorinė konferencija skirta 

„Kaišiadorys – Lietuvos kultūros 

sostinė 2024 m.“ metams; 

7. Knygos apie Kaišiadorių istoriją 

pristatymas; 

8. Knygos skirtos Kaišiadorių muziejaus 

25-mečiui pristatymo renginys. 

11 renginių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario–

balandžio mėn. 

 

 

Birželio mėn. 

 

 

Gegužės mėn. 

 

Gegužės mėn. 

 

Rugsėjo mėn. 

 

Lapkričio mėn. 

 

 

Gruodžio mėn. 

 

Gruodžio mėn. 

 

 

 

O. Lukoševičius 

 

 

 

N. Adukonienė 

 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

 

 

100 Eur 

 

 

 

150 Eur 

 

 

400 Eur  

 

100 Eur 

 

100 Eur 

 

100 Eur 

 

 

100 Eur 

 

100 Eur 

 



9 

 

 

Organizuoti 10 renginių (300 dalyvių): 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės 2024 

m. Jono Aisčio literatūros premijos 

įteikimo ir Poezijos pavasario renginys, 

renginiai skirti Jono Aisčio 120-osioms 

gimimo metinėms ir kt. 

 

Organizuoti 2 renginius (60 dalyvių): 

1. „Muziejaus naktis“, Brazauskų namai-

muziejus. 

2. Prezidento Algirdo Mykolo Brazausko 

90-osios gimimo metinės, Brazauskų 

namai-muziejus. 

 

4 renginiai 

 

 

 

 

 

 

2 renginiai 
 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

Gegužės mėn. 

 

Rugsėjo mėn. 
 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 
 

 

3000 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

100 Eur 

 

300 Eur 

 
 

4. Muziejaus interneto svetainės plėtra 

(kas ir kaip numatoma atnaujinti) 
Parengti 10 informacinių straipsnių, 

pranešimus muziejaus internetinėje svetainėje. 

 

 

 

 

10 straipsnių 

 

 

 
 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 
 

J. Jonaitytė 

N. Adukonienė 

V. Budvytis 

G. Kazanavičienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

 

5. Fondų lankytojų aptarnavimas 

(kokius ir kiek lankytojų planuojama 

aptarnauti)  

Aptarnauti 50 muziejaus fondų lankytojų 

(kultūros įstaigų darbuotojai, archeologai, 

istorikai ir kt.). 
 

50 lankytojų  Sausio–

gruodžio mėn. 
 

N. Adukonienė  

6. Kita veikla      

IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS 

(01.03) 

     

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų 

bei koncepcijų rengimas 
Dalyvauti muziejaus pastato, patalpų 

projektinių pasiūlymų svarstymų posėdžiuose, 

susirinkimuose. 

5 posėdžiai Sausio–

gruodžio mėn. 

 

O. Lukoševičius 

 

 

2. Ekspozicijų atnaujinimas 

(pavadinimas ir vieta, nurodant filialą) 

     

 

 

 

 



10 

 

3. Parodos muziejuje (pavadinimas, 

vieta) 
Parengti 4 kilnojamąsias parodas: 

1. „Kovose dėl nepriklausomybės: 

Kaišiadorių regionas 1918–1923 m.“; 

2. „Kaišiadorių vidurinei mokyklai – 

100“; 

3. „Nuo baumkucheno iki šakočio: kilmė, 

tradicija ir skoniai“; 

4. „Kaišiadorių pasakojimai“. 
 

4 parodos 

 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 
 

 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė  

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė  

N. Adukonienė  

 

O. Lukoševičius 

 
 

 

700 Eur 

 

100 Eur 

 

700 Eur 

 

1500 Eur 

4. Parodos kituose muziejuose ir 

institucijose Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta)  

Kilnojamųjų muziejaus parodų eksponavimas 

kultūros centruose ir kt. įstaigose: 

1. „Kaišiadorys: XX a. pradžios skonis“; 

2. „Laisvės kova laimėta: Kaišiadorių 

krašto partizanų istorija“; 

3. „Paparčių apylinkių kultūros paveldas“; 

4. „Atrandant paskandas: senovės lietuvių 

kapai po vandeniu“; 

5. „Kaišiadorių bažnytinis paveldas“. 

6. „Tarpukario mokyklos Kaišiadorių 

apylinkėse (1918–1940)“; 

7. „Piliakalniai: Kaišiadorių rajonas“. 

8. Knygos „Kaišiadorietiška virtuvė“ 

iliustracijų paroda; 

9. Kilnojamoji paroda „Geležinė 

uždanga“: Lietuva–Lenkija, 1920–1939 

m.“; 

10. Fotografijų paroda „Atmintis Sibiro 

smėlyje“. Fotografas Ričardas Grigas; 

11. Kilnojamoji paroda „Trakų penktoji 

rinktinė: Kaišiadorių regiono šaulių 

istorija 1919–1940 m.“; 

12. „Sausio 13-osios istorija: IŠ TAVO 

ATMINTIES“; 

13. „Kaišiadorių vaizduojamojo meno 

bruožai“; 

10 eksponavimų Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė  



11 

 

14. „Dviratis Kaišiadorių regione XX a. 

pirmoje pusėje“; 

15. „Žasliečiai“; 

16. „Kaišiadorių kultūra ir trys jos 

epochos“;  

17. „Leopoldas Godovskis. Labiausiai 

pasaulyje išgarsėjęs žaslietis“ ir kt. 

 

 

 
 

5. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 
Parengti 3 virtualias parodas Kaišiadorių 

muziejaus internetinėje svetainėje. 
 

 

 

3 virtualios parodos 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

G. Kazanavičienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

6. Bendradarbiavimas su kitais 

muziejais (kokioms parodoms, kokių 

ir kiek eksponatų planuojama skolinti)  

Pasiskolinti 50 eksponatų, kultūros vertybių, 

(dokumentų, fotografijų) parodoms, leidiniams. 

50 pasiskolintų 

eksponatų 

Sausio–

gruodžio mėn. 

N. Adukonienė 

 

 

7. Kiti darbai Eksponuoti 100 eksponatų laikinose 

ekspozicijose, renginiuose. 

 

Nuolatinėje ekspozicijoje eksponuoti 206 

eksponatus. Jono Aisčio ekspozicija. 

 

Nuolatinėje ekspozicijoje eksponuoti 1017 

eksponatų. Brazauskų namai-muziejus. 

 

 

Nupiešti 20 iliustracijų parodai „Nuo 

baumkucheno iki šakočio: kilmė, tradicija ir 

skoniai“. 
 

 

100 eksponuotų 

eksponatų 

 

206 eksponuoti 

eksponatai 

 

1017 eksponuotų 

eksponatų 

 

 

20 iliustracijų 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn 

 

N. Adukonienė 

 

 

G. Kazanavičienė 

 

 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA (01.03) 

     

1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, 

įskaitant elektroninius, rengimas ir 

leidyba 

Parengti ir išleisti 5 leidinius: 

1. Parengti ir išleisti leidinį „Kovose dėl 

nepriklausomybės: Kaišiadorių regionas 

1918–1923 m.“; 

2. Parengti ir išleisti leidinį „Kaišiadorių 

muziejaus leidiniai internetinėje 

skaitykloje“; 

3. Parengti ir išleisti leidinį „Girelės miško 

pasakos“; 

4. Parengti ir išleisti leidinį apie 

Kaišiadorių istoriją;  

5. Parengti ir išleisti Kaišiadorių 

muziejaus 25-mečiui skirtą leidinį. 

5 leidiniai 

 
 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

 

O. Lukoševičius 
 

 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 
 

 

6500 Eur 

 

 

900 Eur 
 

 

6000 Eur 
 

8000 Eur 
 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba 

Plakatų ir kvietimų renginiams rengimas  Sausio–

gruodžio mėn. 

J. Jonaitytė 

N. Adukonienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 
 

200 Eur 
 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas 

     

4. Moksliniai tyrimai (temos) „Kovose dėl nepriklausomybės: Kaišiadorių 

regionas 1918–1923 m.“ 

Trakų (Kaišiadorių) apskrities 1918–1940 m. 

laikotarpis 

Kaišiadorių rajono 1940–1990 m. laikotarpis 

„Šakočio atsiradimas Lietuvoje ir įsitvirtinimas 

tradicinėje virtuvėje“. 

 

20 išvykų į atminties institucijų fondus ir/ar 

archyvus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 išvykų 

 
 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

O. Lukoševičius 

 

O. Lukoševičius 

 

V. Budvytis 

N. Adukonienė 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 Eur 
 

5. Mokslinių straipsnių rengimas      



13 

 

6. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (tema, vieta) 
Istorinė konferencija skirta „Kaišiadorys – 

Lietuvos kultūros sostinė 2024 m.“ metams 

1 konferencija Lapkričio mėn. O. Lukoševičius 2000 Eur 
 

7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne muziejuje (tema, 

vieta, dalyviai) 

 

 

 

    

8. Pranešimai mokslinėse 

konferencijose 
Parengti 2 pranešimus istorinei konferencijai 

skirtai „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 

2024 m.“ metams. 

2 pranešimai Lapkričio mėn. O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 
 

 

9. Kiti darbai Paimti 3 gyventojų interviu apie Kaišiadorių r. 

istoriją. 

 

 

3 interviu 
 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

V. Budvytis 

 

 

 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS 

(01.01, 01.03) 

     

1. Kompiuterinė apskaita (jei 

vykdoma, nurodyti numatomų įvesti į 

muziejaus duomenų bazę įrašų apie 

eksponatus bei skaitmeninių vaizdų 

skaičių) 

Lietuvos integralioje muziejų informacinėje 

sistemoje (LIMIS) suskaitmeninti 350 

eksponatų. 

Iš jų : 

50 numizmatikos rinkinio (IN) eksponatų; 

50 Dailės rinkinio (D) eksponatų; 

 

50 Jono Aisčio rinkinio (JA) eksponatų. 

150 A. Brazausko memorialinio rinkinio (AB) 

eksponatų; 

50 pagrindinio fondo (KšM GEK) eksponatų. 

 
 

 

 

 

 

50 eksponatų 

50 eksponatų 

 

50 eksponatų 

150 eksponatų 

 

50 eksponatų 

 

 
 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

 

 

 

 

V. Budvytis 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė  

G. Kazanavičienė 

E. Staninaitė 

 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

2. LIMIS (kokie vykdomi 

parengiamieji darbai) 

     

3. Eksponatų skaitmeninimas      

3. 1.Numatomų skaitmeninti 

eksponatų atranka (nurodyti 

prioritetinį kriterijų/-us: unikalumas, 

     



14 

 

turinys ir vertė, fizinė būklė, amžius, 

rūšis, tema, kt.) 

3.2. Numatomų skaitmeninti 

eksponatų skaičius  
Nuskenuoti 50 fotografijos rinkinio (IF) 

pagrindinio fondo (KšM GEK), pagalbinio 

fondo (KšM P) eksponatų. 

 

Nuskenuoti 700 pagrindinio fondo (KšM 

GEK), pagalbinio fondo (KšM P) eksponatų 

(fotografijų). 

 
 

50 eksponatų 

 

 

 

700 eksponatų 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–rugsėjo 

mėn. 
 

 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

 
 

 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, partneriai, 

kt.) 

     

4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų 

bazėmis gebėjimų ugdymas 

(dalyvavimas darbo grupėse, 

mokymuose) 

     

5. Kiti darbai      

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE 

(01.03) 

     

1. Informacijos žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

rengimas (nurodyti numatomų 

parengti informacinių pranešimų 

spaudai, radijo ir televizijos laidų 

kiekį) 

Parengti 1 informacinį pranešimą, apie 

muziejaus rinkinius ir kt. vietiniams 

laikraščiams. 

 

Parengti 10 informacinių pranešimų apie Jono 

Aisčio ekspozicijos, Brazauskų namų-

muziejaus planuojamus ir įvykusius renginius 

ir kt. rajoniniuose laikraščiuose. 

 

1 pranešimas 

 

 

 

10 informacinių 

pranešimų 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

N. Adukonienė 

 

 

 

G. Kazanavičienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

E. Staninaitė 

 

 

 

 

 

2. Reklama (nurodyti projektus, 

kuriems planuojamos specialios 

reklamos kampanijos)  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



15 

 

3. Kita veikla Parengti 30 informacinių pranešimų 

(etnografinių, istorinių ir kt.) Kaišiadorių 

muziejaus Facebook, Instagram paskyrose. 

 

 

 

 

 

Populiarinti Kaišiadorių kultūros istoriją ir 

Kaišiadorių muziejaus rinkinius. 

 

 

Populiarinti Kaišiadorių rajono kulinarinį 

paveldą. 

 

Vykdyti bendras veiklas su kitomis įstaigomis 

ir organizacijomis 

30 pranešimų 

 

 

 

 

 

 

 

6 pranešimai 

renginiuose ir kt. 

 

 

2 pranešimai 

renginiuose ir kt. 

 

10 veiklų 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

 

 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 

 

N. Adukonienė 

V. Budvytis 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

G. Kazanavičienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 

V. Budvytis 

 

N. Adukonienė 

 
 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 

V. Budvytis 

A. Kalvinskaitė-

Kucharskienė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

E. Staninaitė 

G. Kazanavičienė 
 

 

VIII. METODINĖ VEIKLA (01.02)      

1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos kausimais 
Konsultacijos ir metodinė pagalba Lietuvos 

mokyklų mokytojams ir mokiniams, 

studentams, renkantiems medžiagą apie 

Kaišiadorių rajono kultūros istoriją. 

 Sausio–

gruodžio mėn. 

V. Budvytis 

O. Lukoševičius 

N. Adukonienė 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 

 

 

2. Metodinės medžiagos rengimas 

(tema, tikslinė grupė, sklaidos būdai) 

     



16 

 

3. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

     

IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI      

1. Kadrų kaita (numatomų priimti/ 

atleisti darbuotojų skaičius) 

     

2. Kvalifikacijos kėlimas (darbuotojų 

studijos aukštosiose mokyklose, 

dalyvavimas seminaruose, kursuose, 

konferencijose Lietuvoje ir užsienyje 

(temos, vieta, numatomi dalyviai) 

Esant galimybei dalyvauti seminaruose, 

atitinkančiuose veiklos pobūdį. 

 

 

 Sausio–

gruodžio mėn 

 

 

N. Adukonienė 

V. Budvytis 

G.Kazanavičienė  

E. Staninaitė  

A. Sabonytė-

Jankauskienė ir 

kt. 

 

500 Eur 
 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

     

1. Archyvo ir bibliotekos darbas Numatoma: 

10 suformuotų istorinės-kultūrinės medžiagos 

bylų įtraukti į muziejaus mokslinį archyvą. 

 

30 knygų įtraukti į muziejaus biblioteką. 

 

Išrašyti 30 bibliotekos knygų abėcėlinės 

kartotekos kortelių. 

 

 

Išrašyti 30 bibliotekos knygų tematinės 

kartotekos kortelių. 
 

 

10  istorinės-

kultūrinės 

medžiagos bylų 

30 knygų 

 

30 bibliotekos 

knygų abėcėlinės 

kartotekos kortelių 

 

30 bibliotekos 

knygų tematinės 

kartotekos kortelių. 

 
 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

J. Jonaitytė 200 Eur 
 

2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto 

darbai, kiti ūkiniai darbai) 
Vidaus patalpų ir lauko aplinkos priežiūra 

Brazauskų namuose-muziejuje ir J. Aisčio 

ekspozicijoje. 

 

 

 
 

 Sausio–

gruodžio mėn. 
 

 

 

 

 

 

V.Vaicekauskienė 

G. Kazanavičienė 

E. Staninaitė 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

J. Bačiulis 

 

550 Eur 
 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Dujų, elektros ir vandens skaitiklių duomenų 

deklaravimas Brazauskų namuose-muziejuje ir 

J. Aisčio ekspozicijoje. 
 

 

Sausio–

gruodžio mėn. 
 

A. Sabonytė-

Jankauskienė 

G. Kazanavičienė 
 

3. Kitų padalinių darbas       

 

 

 

 

Direktorius          (parašas)      Olijardas Lukoševičius 
 

 

 

2024-04-29 
(Užpildymo data) 

 

___________________________________________ 


